judicij oculi caligant. Conf. Num. 6, 25. Ubi nota de luce facie supernæ : quod, cum dentur 310. facies indignationis, omnes pertinentes ad Pavorem Jizchak; tamen, cum Kether illuminat faciem suam, produc̄to vexillo נִשׁׂן, cuius numerus 31. mysterium decimandi facies indignationis, tum omnes hi irascendi modi convertantur in miserationem. Et hoc pertinet locus Ps. 118, 27. & Ps. 89, 16. ubi notetur vox תְּהִלָּתְךָ clangor buccinæ altus , & Conf. Psal. 81, 4. ubi clangor buccinæ bassus ; & consideretur buccina arietis Jizchak. Huc etiam pertinet quod precamur: Qui formas luminaria; & creas lumina ignis; quorum illud ad mensuram misericordiæ, juxta Psal. 118, 27. hoc ad judicium spectat, quod caligo vocatur Gen. 1, 2. Conf. Jesch. 45, 7. Num. 6, 25.

45. Cognomina Tetragrammati in medio locata, vocantur Cognomina miserationum, juxta Dan. 9, 9. Hic tamen scias, Ex omnibus Nominibus Sacris; & cognominibus atque mensuris, sive dicantur Chesed, sive Rachamim, sive Din, nullum esse planè simplex sine ulla mixtura; excepto יְהֹוָה, ubi & ultra superius simplicissima est benignitas & misericordia. Hinc autem patet, quomodo dimensiones sibi invicem innectantur & influant, & constituant unum totum; unumque conceptum inseparabilem, unde reluet Unitas Creatoris. Cognomina igitur & Epitheta Coronæ summæ, omnia simplicem aliquā naturam denotant, cui nihil immixtum diversi; ut Misericordia Ehjeh & ejusdem Benignitas, absolute tales sunt; vide Jesch. 54, 7. ubi non intelliguntur Rachamim linea mediaz, quæ mixtae sunt ex Chesed & Din; sed supernæ nominis יְהֹוָה: Item Psalm. 21, 8. ubi Chesed superna est Nominis Ehjeh. Nam Chesed Abraham vocatur שֵׁלֶשׁ Jesch. 54, 8. Hæc ergò Regula sit generalis: Infra Nomen יְהֹוָה contrapositiones fiunt, anterioris & posterioris, dextri & sinistri, unde nihil ibi simplex absolute. E.g. In Chesed Abraham admiscetur Judicium Jizchak; quod & in omni misericordia repetitur;

ritur; denominatio autem sit à potiori. Quod si verò quis judicare vellet judicio penitus & absolutè simplici, ille truncaret plantas & separaret unitatem; & sic in ceteris: quò pertinet locus Pr. 16, 28.

46. Unio autem Sephirarum ita se habet. Corona summa, quæ nil nisi miseratione, primò applicatur ad latus Chochmah, quod sursum respicit, & pariter misericordia est. Sed ab altero latere Sapientiæ, quod deorsum spectat, & vocatur יתנָה seu posterius, generatur mensura judicij. Sed hoc latus Chochmah, quod deorsum vergit ad Binam, & respectu Coronæ judicium vocatur, respectu Binah tamen est Rachamim & misericordia, & sic quoque multa alia sunt Achurajim, quæ vocantur Panim & vice versa: quanto enim magis removentur à Kether, tanto clarius prodit judicium. Ab his duabus autem Chochmahi scil. & Binah, emanarunt omnes reliquæ: Unde quicquid dextrum, à Chochmah; & quicquid sinistrum à Binah est, quorum illud Rachamim, hoc Din vocatur; denominatione facta à potiori. Atque hoc modo sibi invicem innectuntur. Maxima autem mixtura est in linea media Tetragrammati, quod propterea etiam sententias fert. Tribuitur autem Jacobo Conf. Genes. 25, 27. ubi duo intelliguntur tabernacula Abrahami & Jizchak, de quibus alibi. Unde & in Pirke Hechaloth dicitur: *A dextra eius vita est, à sinistra mors.* Et in Lib. Jezirah: *Palatum Sanctorum est statutum in medio.* Conf. 1. Reg. 22, 19. Recipit tamen denominations diversas, pro diversitate operationum suarum, unde aliquando misericors, aliquando Zelotes dicitur & vindex: juxta Nach. 1, 2. Exod. 15, 3. quamvis propterea non mutetur Mal. 3, 6. mutatio enim faltem accidit pro diversitate judicij exercendi, cuius respectu nunc his nunc aliis cognominibus vestitur. Omnis autem hæc diversitas & contrapositio est à Chochmah, quæ quatenus ad Kether convertitur & ad Binah, in se habet notionem anteroris

rioris & posterioris; quæ causa est omnium eorum, quæ dicuntur ante & retrò, album & nigrum, dextrum & sinistrum, superius & inferius. Hinc omnes Mercavoth, & gradus Aziluth, quorum forma est accipere & emittere influxum. Et hoc est mysterium Androgynicitatis: termino ab imperfectione liberato: sicut & de Principibus diximus, quod vocentur Adam, similiter impropriè; cum nil sint nisi lumina & splendor. Atque sic & Cerebri vocabulum adhibetur, & dextri, & tenebrarum, atque sinistri, & septentrionis. Eodem modo Turmæ, exercitus, & currus superni omnes; quorum alii vocantur oculi, alii auris, alii labiorum, alii oris, alii manuum, alii pedum nominibus, & omnia illa vehicula, turmæque simul sumtæ vocantur Homo. Omnes autem illi currus, & exercitus, sibi invicem innectuntur; & alii ab aliis accipiunt influentiam; atque hoc est mysterium unionis Aziluth & canalium atque tractuum. Omnes tamen habent vim illuminandi à Kether, & ab hac omnes aluntur, dum uniuntur cum Tetragrammate, in quo latet mysterium Creatoris, & cujus apex primæ literæ Coronam repræsentat. Et sic per mundos omnes ad imum usque. Tetragrammaton autem duo habet attributa, quod accipiat à superiore, & quod influat in inferiora, ad centrum usque terræ: quæ in omnibus quoque gradibus cæteris reperiuntur; unde omnes Mercavoth androgynæ vocantur. Hinc etiam intelligi potest mysterium Cherubim & exemplaris sellæ curulis quod fecit Schlomoh in templo. Ne tamen putes, cum legis dextrum vel sinistrum, hæc in supernis sic divisa esse, vel sibi adversari, aut contraria esse; quia sicut tantum appellantur quatenus ad judicium exercendum adhibentur: alias locum habet illud: *& ibant ambo unda.* Gen. 22,6. Unde majores nostri: *In supernis nec est Zelus, nec odium, nec contentio.* Et in Benedictione Jozer, dicimus: Omnes sunt dilecti, omnesque selecti, & omnes fortes, omnes cum timore faciunt voluntatem

tatem Conditoris sui, &c. Ubi nota, quod turmæ, quæ ad dextram, dicant Sanctus, &c. & quæ ad sinistram, dicant Benedictus, &c. Ambo autem simul dicant; Regnet, &c. Unde patet, omnia ab extremo ordine versus interiora esse in unione. Et hoc est mysterium murorum Sanctuarii superni.

47. Sed à muris versus exteriora sunt turmæ malignæ ad latus sinistrum, non quidem supra, sed infra tantum. Et Caput omnium Catervarum malarum est Samaël: & illæ omnes sunt autores jurgiorum & odij, & non pertinent ad habitatores atrii Regii; sed extra degunt extra tertium aggerem, & extra muros, qui circum castra. Et hoc pertinet illud Num. 5, 2. de exclusione leprosorum, fluentium, & aliorum immundorum; quæ sunt tres catervæ. Et isti sunt leunculi illi, qui rugiunt ad prædam Psalm. 104, 21. Isti dicuntur inquinare i. c. attendunt enim, quām accuratissimè sicuti peccatis se polluant homines, atque tum in supernis eos acculant; ubi decernitur, illos tradendos esse in manus horum adversantium. Hinc dixerunt sapientes nostri; Descendit, & exofos reddit, & ascendit & accusat; sumit veniam & sumit animam. Additur autem Psalm. 104, 21. *Quod quarant Escam ab El:* Nam hoc metrum misericordiæ impediret, ne homines fiant præda leonum, cum merita illorum proponit, ne incidunt in manum Leunculorum. Et hinc intelligi potest historia Ijobi, c. 1. p. t.

48. Sicut autem supra diximus membrorum humana-
rum dari denominationes, ita in Mercavâ quædâ etiam occur-
runt, quæ vocantur Aqua, & Ignis, & Spiritus, & Terra; non
propriè, quod absit! sed sunt res supernæ admirandæ, per me-
taphoram sic extrinsecus denominatæ. Unde R. Akiba ad
discipulos suos dicebat: Cum pervenitis ad lapides marmoris
puri, ne dicatis, Aquæ, Aquæ, quia scriptum est Psalm. 101, 7.
Mendacia loquens, nequaquam firmabitur coram oculis meis.

Quæ in Pirke Hechaloth uberiorū declarantur , cum dicitur : Datur superiorū Palatium aliquod certum , in quod cum perver- niunt , qui ad Mercavam ascendunt indigni , videtur ipsis , ibi- dem dari Aquas & similia : cumque interrogant , Cui usui sunt hæ Aquæ ? statim vox præconis cujusdam contra hos editur , quod talis sit ex iis , qui osculantur vitulum ; atque sta- tim punitur . Atque sic dicitur Psal. 104, 4. *Faciens Angelos suos spiritus , ministros suos ignem flagrantem , qui etiam mate- riales venti & ignes non sunt ; sed nomina tantum sunt at- tributa eorum experimentia.* Hinc Aqua ad El , Ignis ad Elo- him , Aér ad Tetragrammaton , & Terra ad Adonai refer- tur . Ordinem repieres Genef. 1, 2. ubi inter tenebras (qui- bus Ignis æquipollit) & Aquas , ferri dicitur spiritus , ut in- ter Elohim & El est Tetragrammaton . Receptaculum au- tem illorum trium est terra , de qua ibidem ; sicut trium no- minum receptaculum est Adonai , à quo omnium judiciorum fit executio . Hinc intelligitur mysticum illud Genef. 42, vers. 33. *vir אָגִן הַאֲרֹן Dominus terra.* Conf. Jehosch. 3, vers. 11.

49. Sequitur Tabula Cognominum:

כְּבָנָה בְּנָהָרִים	Prudentia.
צַדְקָה יְצָחָק	Judicium.
אֶלְהָרָתָה	Iacobh.
דֵּעַזְוֹרָתָה	Tetragramaton.
אֵלִים אֵלִים	Deusbenignus.
אֵלִים אֵלִים	Spiritus aëris ventus.
מָגְנִיפִיקָה טָפָעָה	Magnificus.
אֲבָרוֹת	Prætor.
אֲבָרוֹת	Judex.
אֲבָרוֹת	Robustus.
אֲבָרוֹת	Cibæ Validus potentia.
אֲבָרוֹת	Cibæ Validus Vir bellii.
אֲבָרוֹת	Altus.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Servans Benignitatem.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Inhabitans æternitatem.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Repens retributionem.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Sanctus.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Ignis multus.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Aëris mediocris.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Aqua medocris.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Aqua paucæ.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Ignis medicocris.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Aqua paucæ.
אֲבָרוֹת אֲבָרוֹת	Ignis medicocris.

50. Hinc intelligi potest mysterium Tribunalis superni; & quodnam sit metrum repræsentans merita; quodve debita; vel quod illa conciliat: Item, quod mensuræ sibi invicem immisceantur; & quomodo vehicula alia in alia influant; Item, quare Nomina & Elementa dividantur in tres classes, & quare sint quatuor. Nam & literæ Tetragrammati sunt tres, quæ sunt quatuor, sicut elementa tria sunt, quæ sunt quatuor; ratio hæc est, quia Aqua igni opponitur & aër mediator est inter ea; terra verò est trium illorum receptaculum; & prout hoc vel illud è tribus illis in terrâ prædominatur, ita se exerit operatio in terra. Sic & tres literæ Tetragrammati, & tria Nominæ. Atque hinc etiam intelligitur Nomen אָדֵן, quod est mera misericordia, atque influit, nec tamen influxum suscipit: Item Nomen אָדָן quod in se est merum judicium, atque suscipit sed non influit, scil. in similem, quamvis in inferiora influat; & à superioribus quandoque & misericordia repleatur. Hoc simile est basibus columnarum, quæ sunt receptacula קְנִים, &c. Ex. 27, 10. 11. Schaare Orah Nomine §. in pr. ubi sequitur קְנִים הַאֲמָצָעִים. Vide אֶמְרָה.

1. Est Nomen octavum, quod scribitur ut Tetragrammaton, & legitur Elohim, cuius etiam puncta habet: Est que Binah. Hoc Nomen omnes Sephiras connectit totamque adeoque Aziluth coadunit. Nam hoc ipsum est tertium inter tria suprema, quæ unita sunt in Kether; & ab illo quoque influxus luminis & benedictionis procedit in omnes canales, donec repleteantur septem Sephiræ inferiores. Quod autem literas Tetragrammati & puncta Elohim habet, ideo fit, quia utrinque nexus habet; nempe cum misericordia mera, seu Kether, unde literis misericordiæ scribitur; & cum judicio, quod à Binah incipit, unde pronunciatur ut Elohim: Quod est mysterium Unionis judicij cum misericordia. Hoc est Nomen illud, quod generat mensuram Judicij in omnibus Sephiris.

phiris. Thronus verò ejus vocatur vocatur Elohim, qui est Gradus Gebhurah; in quem influentia versus latus sinistrum descendit ab isto Nominе.

2. Hic tamen notandum, etiam ipsum Nomen אלהים quandoque denotare hanc Sephiram octavam Binah, ut Gen. 1, 1. In principio creavit Elohim, &c. quamvis iste locus & de Gebhurâ, & de Malchuth exponi queat, quia ab his omnibus ordines mundi progenerati sunt. Conf. Gen. 2, 4. Chab. 3, 19. Prov. 3, 19. Sed si Elohim occurrat coniunctum cum Zebaoth, signum est columnam sinistram uniri cum Gebhurâ, & accipere arma bellica, vestirique vestibus Zeli. Conf. Jesch. 9, 7. Elohim Chajim autem est Jesod, quod à Binah, quæ vocatur זְהִי Vita mundi, vitam accipit. Quamvis & Malchuth Elohim Chajim dicatur, cum à Jesod influxum, benedictionemque & vitam accipit juxta Exod. 23, 21.

3. Hæc igitur Sephirah Binah novem superiores Sephiras in unum fasciculum numerat & colligat; & ipsa quoque causa est, ut Sephira etiam decima, cum reliquis novem unitur; ab ipsa enim influxus & benedictio venit in nonam.

4. Ethæc Sephirah est manifestatio Nominis, quod in Creatione mundi occultatur, & in quo uniuntur omnes ipsam insequentes septem. Ab ipsâ enim prodit emanatio earum, & ad ipsam iterum tendunt desiderio suo. Et ab Ipsa usque ad Jesod, sunt septem Sephiroth, ita ut ipsa connectat tres superiores & septem inferiores. Et ipsa est tertia, respectu superiorum; sed prima, vel septima si à summo numeres vel contra, respectu sex insequentium: exceptâ Malchuth, quæ est ultima. Ubiunque igitur gradus Jesod in Lege dicitur esse septimus, ibi hæc via intelligitur. Sic Binah sex illas alligat ad tres reliquas; Decimam autem Jesod cum novem supernis unit. Ethæc sunt duo membra Mercavæ & unitas illa de qua Sechar. 14, 9. ubi bis repetitur vox אַחֲרָיו, ut denotentur duo illa membra unionis decem Sephirarum; & unitas trium, ut unitas

unitàs septem. Ubiunque igitur in Lege occurrit numerus septenarius, ut septem anni, septem vices, &c. ibi latet mysterium septem Sephiarum à Jesod usque ad Binah, & aliquando à Binah usque ad Jesod. Ut Exod. 20, 11. ubi dicitur: *Quia sex dies fecit Dominus eum, &c.* non in sex diebus. Et præter istos sex dies, sunt alii sex dies profani, qui circuli instar ambient mensuram Jesod; sed extrinsecus sunt ad instar corticum, unde vocantur sex dies profani: illi reliqui autem à Binah ad Jesod, omnes sunt Sancti, & ad numerum profanorum non pertinent. Quicquid ergo intra circulum est, sanctum; & quod extra, profanum est. Quod mysterium Sapientes nostri subindicarunt in separatione Sabbathinâ, inter diem septimum, & sex dies operarios, dicentes: Benedictus, qui distinguit inter Sanctum & profanum, inter Lucem & tenebras, & inter Iisraël & gentes. Unde intelligitur mysterium circuli, & quod intra & extra illum. Conf. Deut. 32, 8. Exod. 29, 33. Lev. 22, 13. Exod. 19, 6. Num. 9, 2. Gen. 12, 1. Jechesk. 1, 4. Psal. 18, 12. 13. Chab. 3. 4. Jesch. 9, 2. Mich. 7, 8. Jesch. 60, 2. c. 50, 10. Nam Iisraelitis datum est Sabbathum, exclusis gentibus Exod. 31, 13, 17. Quod & exprimimus in precibus Sabbathinis: *Et non dedit illud Deus gentibus, &c.*

5. Sicubi numerantur septem Sabbathâ integra, exprimitur numerus quinquaginta ut Lev. 23, 15. c. 25, 8. 10. Suntque septem Sephiroth à Binah usque ad Jesod. At nos incipimus à Jesod usq; ad Binah; unde 50. dies à die Manipuli usq; ad promulgationem Legis, & quinquaginta anni usque ad Jubilæum referunt 50. portas Binah: & sic Exod. 13, 18. *Quinque anni ascenderunt filii Iisraël ex Aegypto:* Et liberationis ex Aegypto quinquagesies mentio fit in Lege. Et Deut. 16, 3. *Ut memineris diei exitus sui ex Aegypto omnibus diebus vita tua.* Dies autem vitæ nostræ sunt septem septimanæ, 50. dies: *Et in anno Jobel, juxta Lev. 25, 13. Revertetur quisque ad possessionem*

nem suam, & ¶. 31. Redemptio erit ei, & in Jobel egredietur. Per mensuram Binah igitur, quod est mysterium Jobel, exivimus ex Ægypto. Sic: *Et in mense tertio egressus Israëlitarum ex Ægypto*, data est Lex, Exod. 19, 1. exiverunt autem per Binah, juxta Exod. 13, 18. quæ est tertia. Subindicatur autem quænam Sephirah fuerit causa exitus ex Ægypto, nempe 1. Elieh Ex. 3, 14. item per quam ascenderit clamor eorum, nempe 2. Jah Psal. 118, 5. Per quam auditi sunt, per 3. latitudinem Psal. 118, 5. Psal. 18, 20. Exod. 13, 18. Exod. 2, 23. Per quam ruptum sit mare; nempe 4 per צָהָב. אַבְנֵת יְהוָה Ex. 14, 19, 20, 21. Mich. 7, 20. Exod. 14, 31. Psal. 145, 8. Per quam data est Lex; nempe 5. per Elohim Exod. 20, 1. Deut. 5, 25. c. 4, 11. Quænam vocetur Lex Scripta; nempe 6. Emeth, Mal. 2, 6. Psal. 19, 10. Mich. 7, 20. Jesch 49, 3. Deut. 26, 19. Per quam usus sit Prophetarum; nempe 7. 8. 9. juxta Jesch. 6, 5. & Prov. 22, 20. Et Hagiographorum, nempe 10. juxta Cant. 6, 8. Ecce quinque Sephiræ, per quas digni facti sunt accipere Legem, correspondentes numero quinquaginta. Et hæc omnia Israëlitæ acceperunt per gradum Binah; idque quia Malchuth adhæsit Binæ. Conf. Psal. 6, 1. Num. 29, 35. Deut. 16, 8. Malchuth autem nona est, respectu ejus, & decima, respectu nostri. Cumque decima copulatur cum nona, omnes Israëlitæ simul adhærent Domino Conf. Deut. 4, 4. c. 10, 20. c. 13, 4. Et interrogant quidem Majores, an possibile sit, ut homo adhæreat Schechinæ; quod explicuerunt per id, quod homo adhærere debeat Discipulis Sapientum, quæ sunt dogmata Domini. Quicunque ergo unit Ecclesiam Israël cum Jesod, ille adhæret in Ipsa; & Ipsi in Jesod, & ambo in Domino.

6. Binah igitur, quæ sub literis Tetragram. legitur Elohim, est manifestatio triū supernarū, per quas manifestatur Lux Coronæ & Beneplaciti, donec influxus perveniat ad Jesod; unde benedictio demittitur in Malchuth. Et hæc ideo vocatur Bath Sche-

ba, *filia septem*, i.e. Sephirarum, à quibus alitur, à Binah scil. usq; ad Jesod: Item Beerscheba, fons septem, i.e. harum Sephirarum, quia ab his repletur, ut porrò in inferiora influat. Eodem modo & Binah dicitur Beer-scheba, sed ab influendo, quia in septem infra se positas influit. *Dux* igitur hæ Sephiræ, Binah & Malchuth, causa sunt manifestationis Coronæ summæ, & influxus & conservationis omnium Entium. Et hoc pertinet illud Genes. 2, 10. *Et fluvis egreditur ex Eden, &c.* quod est Mysterium Binah, quæ prodit è loco Kether per Chochmah, quæ vocatur Razon, *vidua*. Binah autem vocatur, Rechoboth han Nahar, seu dilatationes fluminis *ad irrigandum hortum*, i.e. Malchuth. *Atque abhinc*, nempe à Malchuth sequitur divisio, nam sub Malchuth influxus dividitur pro sustentatione omnium creaturarum. Nam usque ad Malchuth est unitas omnimoda; sed sub illa sequitur mysterium *תְּמִימָנָה* divisionis. Hæc autem est *in quatuor Capita*, hoc est mysterium 4. turmarum, in qua^s dividuntur omnia Palatia creaturarum supra & infra, in mundo Angelorum; eodenique modo in cœlis, nec minus in terra, ubi semper occurrit mysterium *quatuor Capitum*. Binah igitur & Malchuth semper sub analogia sunt: & cum Malchuth ab Israëlitis rectè disponitur observatione Legis & præceptorum, tunc Binah illustratur & influxum varium in Malchuth demittit, atque tunc omnes mundi incolæ in tranquillitate sunt. Atque hoc pertinent benedictiones illæ Lev. 26, 2. sqq. Sed si Israëlitæ ordinem disturbant peccatis suis; Binah nihil omnino demittit; unde Sephiræ defectu laborant, & Jesod contrahitur & ad Binah elevatur, Malchuth autem sola manet & arida, unde maledictiones in mundo variæ, de quibus Levit. 26. ¶ 14. sqq. Adeoque propter Israëlitas & Malchuth vapulat juxta Proverb. 10, 1. & Jesch. 50, 1. Prov. 19, 26. ubi Pater est Tiphereth. It. Jesch. 57, 1. & Prov. 16, 28. Omne ergo desiderium Malchuth est Binah, & in an-

no Jobel uniuntur perfectè. Liberatio igitur contingit in Malchuth, quæ dicitur Terra. Conf. Lev. 25, 24. Et hæ duæ Sephiræ denotantur, quando in Lege reperitur אָרֶן יְהוָה, ut Chab. 3, 19. Et in hac unione quidem omnia sunt in statu perfectionis: sed dupli tamen via. Nam quandoque præcedit Adonai ut Gen. 15, 2. quandoque sequitur idem ut Chab. 3, 19. Cum enim Malchuth exornatur & rectè disponitur observatione Præceptorum, tunc Adonai præmititur, ut sic ascensus fiat ad Binah: ut docet exemplum Abraham, Genes. 26, 5. Item Gen. 21, 33. ubi sensus; hunc iterum plantasse plantas, quas truncaverat Adam primus; & quidem in Beerscheba, Conf. Gen. 17, 22. c. 13, 18. Et huc pertinet illud majorum: ad locum Dan. 9, 17. Propter Adonai, i.e. propter Abraham, qui primus te vocabat Adonai, &c. Quasi diceret Prophetæ: Exiguum peto à te; Cum enim peccaret Adam, Schechinah plane auferebatur; cum autem veniret Abraham, eandem in se, fuscipiebat, faciebatque thronum Mercavæ juxta Gen. 17, 22. Donec Moschæ conficeret ipsi Tabernaculum Exod. 25, 22. & SchloМОh Domum 1. Reg. 8, 13. ubi postmodum ob peccata peregrè iterum abibat decem itineribus. Sed (inquit Daniel) istæ profectio[n]es tantæ non sunt, quam quæ sub Adamo, ubi Schechinah plene non erat locus fixus: jam enim locum habet fixum, Sanctuarium nempe, à quo quamvis discesserit, tamen nunquam plane dimovetur à loco sanctitatis suæ juxta Psal. 132, 14. & v. 13. ubi notetur vox נִזְבֵּן, sicut qui peregrinabest, desiderat videre domesticos suos. Conf. 1. Reg. 8, 13. item Sech. 8, 3. & Hosch. 2, 19. Redeat ergò Schechinah ad locum suum, est enim Sanctuarium tuum; quamvis desolatum sit. Idque propter Patrem illum, qui te vocavit Adon; qui est Abraham, qui univit Malchuth cum Binah, unde incipit ab Adonai, Genes. 15, 2. Hæc ergò regula sit: ubi cunque reperitur נִזְבֵּן, אָרֶן יְהוָה, ibi intelligitur rectè disposita esse Schechinah & exornata & unita cum Binah: sed ubi reperitur

יבָּנָה, ibi denotatur influxus à Binah descendens per Sepheras usque ad Malchuth, ut Chab. 3, 20. Confer Psalm. 85, 12, 13. Schaare Orah Nomine 8. in pr. ubi sequitur בְּנִית.

יְהָן Fiant: Sit. Est in Tiphereth. Sic R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim: יְהָן מַרְאַת Fiant Luminaria. Vox defectiva est, & est Lex Scripta. Ibi enim est Ignis. Sed פָּאָרָת est Lex oralis, &c. Facit autem mentionem Ignis, quia in יְהָן involvitur significatio יְהָן, quæ afflictionem denotat & est in Gebhurah. Refert tamen vocem יְהָן ad Tiphereth, quia & hic est Ignis Gebhuræ juxta Deut. 33, 2. Nec dubium est, quin hoc in Nomine subinnatur mysterium sinistram & dextram: Sinistra enim est He ante Jod, ut תְּהָן ex אַלְמָנָה, quæ est Fœmina: dextra autem Jod ante He, ut גְּהָן, qui est masculus misericordia. Et cum dextra atque sinistra combinantur, oritur mysticum illud תְּהָן. Pardes Tr. 23. c. 10.

יְמִילָה Annus Jubilans. Est Binah: quæ ita vocatur, quia continet 50. annos, sub mysterio 50. portarum. Et ipsa est annus quinquagesimus, Porta sc. illa, quæ occulta fuit Mosi, juxta Psal. 8, 6. ubi loco טַבֵּל lege טַבֵּל 49, &c. Hæc autem dimensio tunc sic vocatur, quando lucet per 50. portas, & effundit multum influentiaz atque boni, quasi ex significatione **יְמִילָה** Jirm. 17, 8. i. e. fluvii. Cum autem Moscheh veniret ad portam quinquagesimam, quâ Binah unitur cum Chochmah, ad illum dicebatur: שְׁתִּים כֶּרֶב עֲלֵה בְּמִחְשָׁבָה Sile, sic ascendit in Cogitationem: Ubi קְרָב est 40, & silentium gradus Chochmah denotat; 10. quæ sunt quinquaginta, quasi dicetur: Porta quinquagesima ascendit in Chochmah. Et hanc ob causam non adeptus est eam. Quando ergo & quatenus hæc porta adhæret Sapientiaz, Binah dicitur Jobel, atque tunc totus mundus plenus est misericordia, multumque influentiaz & libertatis & redemptionis descendit. Pardes Tr. 23. c. 10.

2. In Schaare Orah sub nomine 8. post Binah hæc habentur: Octavo decadis Sephirothicæ metro ab imis ascendo

dendo hoc cognomen interdum accommodatur, eò quod omnis inde manat libertas atque redemptio. Ratio hæc est, quia septem Sephiræ inferiores quandoque, ut ita dicam, disturbatae reperiuntur, ut omnis quasi cesset influxus juxta Jesch. 22, 12. Atque hinc, cum peccant homines inferius, & Binah influxum benedictionum suarum diminuit, in cæteris Sephiris viæ quasi reperiuntur vacuae, ita ut istæ quasi contrahantur, & ad Binam eleventur, unde vasta ruina lugubrisque desolatio irruit in seculum. Sed cum Sephiræ inferiores Gradui Jobel adhærent, ita ut influxum benedictionum ejus in se derivent, summa passim per Orbem libertas diffunditur, atque redemptio, in omnibus Sephiris, & quæcumque à Malchuth, quæ ab istis repletur, ulterius nutriuntur. Etenim in novissimo futura est ætas, in qua justi prudentiae metrum (quæ venientis seculi abdita designat) inibunt; quare tunc procul omnis aberit afflictio, atque poena; quia Redemptor disperdet peccatores. Atque respectu hujus mensuræ, speique nostræ quod ingressuri simus in vitam venturi seculi, multa sunt in Lege præcepta tam affirmativa, quam negativa, quorum præmium non est nisi in Sephirâ Binah, quæ vocatur mundus, qui venit, atque Jobel, quia tunc in quietem transmutabitur labor, in solitum luctus, in lucem tenebræ. Siquidem Binah annexa est supremarum Sephirarum penetralibus, quæ nulla prorsus inficiuntur caligine, nec ulla unquam mæstitia languore que tanguntur; cum nec circa Jobel aliquid sit noxiæ, nec principatus, nec angelus, nec aliud quid, sed jucunda misericordia habitaculum existat perpetuo. Adversarii enim illi, qui impedimento sunt, ne aliquid boni in mundum deveniat, tantum usque ad Gedulah & Gebhurah pertingunt. Hinc mensura Jobel vocatur *hæreditas sine angustiis*. Et hæc est hæreditas Jaacobi, quæ non est ut hæreditas Abrahami, vel Jizchak, quæ angustiis subsunt. Quicunque ergo applicatur ad Sephiram Jobel, Redemtionis fiat particeps. Conf. Jesch. 58,

§. 14. Sequitur autem ibidem חטובות. Vide & Adonai, & נא.

דָּיְם Dies. Hoc Nomen absolutè positum ubique pertinet ad Tiphereth ex illa parte, quā adhæret Gedulæ: & hoc ipsum est quod dicitur Gen. i, §. 8. 13. 19. &c. ubi, juxta R. Schimeon ben Jochai, Vespера est Jizchak, & Mane Abraham, &c. Conf. Pard. Tr. 1. c. 2. & sic ubique. Sed in Beschallach ad Jesch. 10, 32. מִלְחָתָה dicitur esse Malchuth; quod fortè fit propter He Demonstrativum, quæ est nota manifestationis, & notoriætatis. Et in Chaje Sarah ad locum Jirm. 6, 4. dicitur, quod Chesed sit dies; sed non nisi usque ad meridiem: quodque altera pars vocetur Vespера. Item in Vajera hæc extant: Gen. 18, 1. Cum incaleceret dies. Fulgebat enim dextra, gradus cui Abraham adhærebat. Ubi tamen etiam applicatur ad Tiphereth: & R. Abba ibidem diem ad Jesod refert. Quæ procul dubio fiunt ob voculam מִלְחָתָה. Ubique tamen Explicatio Diei fundamentalis est in Tiphereth; quippe de quo intelligenda loca Gen. i, §. 8. 13. &c. Et quia unum ejus-latus est dies, nempe pars Chesedica; hinc cum Diei vox etiam applicatur ad Malchuth, sine dubio id pròpterea fit, quod Ipsa est corolla super caput Viri; ubi locum habet textus Jesch. 30, 26. ita ut Ipsa quoque participet è dextrâ, & hujus causa nomen dici gerat. Jesod autem dicitur dies, quia corpus & Fœdus habentur prouno. Sed Dies Illa vocatur Malchuth secundum notionem illius occultam, quā unitur cum notione hujus. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar Schemini 18, c. 71. Breschith 20. c. 78. Aemor 51. c. 204. Vajechi f. 119. Vajikra f. 44.

יְמֵי הַכִּיפּוֹרִים Dies expiationum. R. Moscheh hæc habet: Dies est Binah, Expiationes sunt infra hanc (i. e. Malchuth.) Et illa illuminathanc sub mysterio torrentium אֲרֻבּוֹן (quasi dicitur Lux Quinquagenarii) Arque amba dicuntur Dies expiationum sub mysterio istius Unionis. Et in Sohar Sect. Aemor dicitur: Quod die Expiationum Mater superna lucem demittat

tat in Matronam, atque manifestetur Antiquus; unde Dies Expiationum dicatur numero plurali. Hinc in eo nec cibus sumitur nec potus, quia in mundo venturo Binah, nec comeditur, nec bibitur. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar Breschith 20. c. 80. Trumah 60. Mischpatim 52. c. 206. Tezavveh 81. c. 323. Vajikra 7. c. 25.

יּוֹם טוֹב *Dies festus*. Vid. Sohar Breschith f. 17. 18. Vajera 72. c. 287. Trumah 60. c. 239. Tezavveh 81. 82. Æmor 45. 46. c. 183. f. & 49. c. 195. Ki Teze in f. 137. c. 548.

וְמִום *Interdiu*. In Sohar in historia de Puello, ad locum Exod. 13, 21. hæc vox refertur ad Chesed, quatenus ista continet omnes dies infra se consistentes, eosque illuminat. Conf. Psal. 42, 9. Jirm. 33, 25. Verba sunt hæc: *Dominus ibat ante eos interdiu*. Quis ibat ante eos? Senex supernus, Paterfamilias, ille cui juravit Dominus; i. e. Abraham, &c. Hic Chesed dicitur Senex supernus, ut ostendatur, illam esse caput omnium dierum, unde & meretur dici **וְמִום** (quasi diceretur dies in plurali) id est dies Magna & imprægnata & repleta mysterio omnium dierum; qui postquam ab illâ exierunt, ibidem tamen reliquerunt notiones suas: & hæc est una ratio, quare Chesed dicitur **וְמִום**; altera est, quia omnes lumen hauriunt ab Eâ. Pardes Tr. 23. c. 10.

וְנַדְרָה *Columba*. Quidam explicat ab opprimendo, ex Lev. 25, 14. Sed absit! Columba enim dicitur Malchuth, quando unita est cum Tiphereth. De quo sic tradit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim f. 34. c. 1. Cant. 5, 2. *Apert mihi, &c.* *Columba men, dies tercia est, ubi est Vau.* de quo vid. Pard. Tr. 5, c. 2. Et alibi s̄epius dicit R. Schimeon, quod columba pertineat inter Aves; non corporeas, sed Aves illæ, quas intelligit, sunt Metatron & Jesod de quibus intelligitur locus Eccl. 10, 20. per Jesod autem fit unio.

2. Sed datur & **פָתַח נֵה** *Columba stolida*. Hosch. 7, 11. & hæc est **חַרְבַּת הַיּוֹנָה** Jirm. 46, 16. c. 50, 16. *Gladius depopulator*

Hhh

pulator vel opprimens; ex phrasē Lev. 25, 17. Estque cortex malignus. Vide plura in Sohar Lechlecha 59. c. 236. Chaje Sarah 70. c. 295. Schemoth 6. c. 24. Beschallach 21. c. 83. Vajakhel 87. 88. Pekude 104. 416. Nafo 59. c. 235. Balak 95. c. 378. Behaalothcha 73. c. 290. Schlachlecha 79. c. 313.

3. Inter ænigmata rerum naturalium Columba nomen nunquam applicatur metallis ipsis, sed naturis ministrantibus & præparantibus. Qui hic naturam holocausti intelligit, ille non turtures sumet, sed duos filios columbae Levit. 1, 14. c. 12, 8. c. 14. 22. Numeres autem vocem בְּנֵי 62, & binarium columbarum unde vox נָגָן 64. quod est nomen quinti inter Planetas, & veram calcabis viam. Alias ne labores ad ditescendum; ab intelligentia tua cessa. An facies ut involent oculi tui in illud? Et ipsum non erit. Sed (discipulus sapientum) faciendo faciet ipse alias, & sicut aquila volabit (ut fiat astrorum mineralium) carum. Prov. 23, 4. 5. Aesch-Mezareph c. 8.

יְהוֹיָסִף Joseph. Est Jesod, qui gradus hoc nomine vocatur, quia Joseph est thronus ejus; unde in omnibus eidem similis, tam in eo, quod nutrit totam domum Patris sui; sicut & Jesod nutrit universum mundum: quam in aliis. Pard. Tr. 23. c. 10. Vid. Sohar Mikhez f. 112. c. 450. Vajechi 118. c. 467. Schlachlecha 77. c. 368.

בִּנְיָם Consiliarius. R. Schimeon ben Jochai in Sohar Sect. Zav. de hoc nomine sic tradit: בִּנְיָם est fluvius ille supernus, qui fluit & non deficit. Et hic consulit omnibus, & irrigat omnia. Hac ibi. Ubi intelligitur Binah, quæ omnes Sephiras potat, & gubernat. Pardes Tr. 23. c. 10.

בַּרְאַתִּיר Formator ejus quod in principio. In Schaare Zedek, Justus seu Jesod vocatur hoc nomine, quia ille format omnes formas, quæ effigurantur in Malchuth cum nomen בַּרְאַתִּיר sit quasi בֵּית Domus principii; vel idem, ac si quis quereret: quo in loco format ille? & responderetur in principio, seu in loco, qui vocatur principium. Sic ergo hoc nomen

men competenteret justo quatenus unitus est cum Malchuth, ipsique largitur facultatem formandi formas. Alii hoc nomen tribuunt Coronæ, quia ista formavit Sapientiam: ita ut צְבָבִי formator idem sit ac שְׁמַנְצִי seu emanationis principium, quamvis hæc ratio minus proberet: quia emanatio exprimitur per phrasin ḥe'āndi juxta Gen. 1,1. Pardes l.c.

חֲרֵת הַכְּבֶד *Diaphragma hepatis*. In Raja Mehimna Sect. Pinchas c. 429. de hoc ista traduntur: scribitur Lev. 9,10. *Pars imminens de hepate*: deinde Exod. 29,13. Lev. 3,4. 10. 15. &c. *Pars imminens super hepatis*. Postquam enim commisit adulterium (adultera illa Klippah,) elevatur super eum. Est autem Jothereth *de Hepate* Mulier fornicatrix, quæ abit & prodit de Hepate (Cortice masculino) ut seducat mundi incolas, & ipsos exoslos reddat, & deserit marem, ut perpetret scortationes, hinc dicitur, *Jothereth de Hepate*. Postquam autem commisit adulterium, insurgit super & adversus eum, unde Jothereth super Hepar vocatur; & juxta Jirm. 3,3. frontem habens mulieris fornicatricis prævalet marito, qui est Hepar; per iracundiam fellis. Est enim *Mulier contentionis* Prov. 27,15. quæ imperium arripit super maritum suum. Frons, inquam, mulieris fornicatricis dominatur in Hepar, estque *mulier contentionis & iracundia*, Prov. 21,19. Hæc dicitur Jothereth de Hepate, quia ab Hepate prodit ut depravet totum mundum, & mœchatur cum omnibus. Tunc autem erigit se aduersus maritum impudens hæc fornicatrix cum protervis, atq; sic est super Hepar. Sed & aliunde vocatur **חֲרֵת הַכְּבֶד**, quia postquam exit, ut adulterium committat cum omnibus, reliquias dat marito: unde dicitur: Residuum, de Hepate. In Hepate & de loco qui ipsi imminet (i. e. diaphragmate) prodit fel, qui est gladius Angeli mortis, ex quo destillant guttæ amaræ ad occidendum homines, unde scriptum est Pr. 5,4. *Et novissimum ejus amarum sicut absynthium*. Et fel istud dependet ab Hepate, & omnes morbi & interitus ab illo dependent. Hæc ibi. Et hæc omnia perspicua sunt: Sicut enim in Sanctitate datur

masculus & fœmina; sic & in parte impuritatis. Et Hepar est masculus (Samaël) Diaphragma fœmina (Lilith,) Pardes Tr. 23. c. 10. Vide Sohar Pinchas 105. 106. 108. c. 429.

רְחוֹר Unitas; Dependet à Tiphereth. Fundamentum enim unitatis est Tiphereth cum Malchuth; & per hos omnes Sephiræ uniuntur. Unde Unitatis vox nude posita subindicat gradum Tiphereth solum cum Malchuth: per quos uniuntur omnia. Pardes l.c.

3^o Vinum. Hæc vox absolutè posita refertur ad Gebhurah. Sed si album intelligitur inclinare censeatur ad Chesed, cum rubrum sit vis Gebhuræ. Dicitur autem *bonum*, quando miscetur aquis; subintelligendo aquas Chesed, unde Bonum provenit, ut dictum sub יְהִי. Datur tamen &

2. בָּנְבֵּי הַמְשׁוּמָר Vinum asservatum in uvis suis à sextuo creationis. Nam in Binah est Vinum, & quando hoc effunditur super sex dies structuræ, tunc dicitur *Vinum asservatum in uvis*. Sed vox מְשׁוּמָר duplēm admittit interpretationem; vel enim sic dicitur à מְשׁוּמָר seu facibus, unde de vino dici solet, quod defæcatum quiescat super facibus suis. Nam *faces vini* se habent ut *scoria auri*; quod est latus Caliginis infernaloris. Cumque hoc vinum adhuc supra est in Binah, nondum sanè defæcatum est; quia fieri potest ut demittatur per Gebhuram: atque tum acerbum est, & admixtione melioris opus habet. Cum autem jam defluxit in inferiora ex uvis suis, tunc bonum est per se, quia defæcatum est. Aliter verò מְשׁוּמָר sensum habet asservandi & custodiendi, quod ibi asservetur citra omnem admixtionem judicii rigorosi. Et utramque hanc explicationem tradit R. Schimeon ben Jochai in Cantico Canticorum. Sed R. Moscheh hoc nomen *Vini asservati in uvis*, refert ad Chochmah. Quidam Cabballistarum hoc idem nomen etiam referunt ad Malchuth, quod rubrum est juxta Deut. 32, 14. & asservatur in Jesod. Sed vera interpretatio est quam adduximus ex autoritate R. Schim.b. J. Porro etiam datur

3. בְּנֵי פְּנֵי Vinum merum, recens; quod pertinet ad Binah, quatenus unitur cum Chochmah, ut diximus sub חכמָה Ali-ter hoc nomen refertur ad Jesod, qui dicitur vivus. Ambas autem has explicationes tradit R. Schimeon ben Jochai in Ra-ja Mehimna. Nam Sapientia vivificat eum, qui possidet ipsam. Eccl.7, 12. Et Jesod dicitur El-chai, quatenus influxum assu-git à Binah existente in unione cum Chochmah. A tribus his defluit Vita in Animal illud, quod sub Deo Israël. Jeches. 10, 20. Pard. Tr. 23. c. 10. Vid. Soh. Sečt. Noach 54. c. 216. Lech-lecha 61. c. 244. & Toledoth 81. c. 321. Vajikra 5, c. 19. Sche-minni 17. c. 67. Æmor 46. c. 182. fol. 48. 192. Pinchas 114. c. 454. Debbarim 123. c. 491.

בְּנֵי Jachin. Est Nomen columnæ dextræ, quam fecit Schlomoh in Sanctuario; & corresponebat Mensuræ Ne-zach. Nezach autem hoc nomine gaudet, quia per illam fir-matur Malchuth; in quo consentiunt omnes Interpretates. Quorum fortè hæc est intentio, quod per illam demittatur filum Chesed super Malchuth; per quod ornatur sponsa ut pul-chra sit & desiderabilis in oculis mariti sui. Quæritur autem, quare non vocata sit בְּנֵי firmans tempore præsenti; sed בְּנֵי futuro tempore, quasi firmatura? Nempe sensus est, quod ultra firmamentum præsens adhuc ulterius sit firmatura; quasi di-ceret: quamvis jam firmet, tamen ulterius quoque perenne contribuet robur: hæc ex mente Interpretum. Sed mihi vi-detur intendi Redemptio; Cujus initium erit à Nezach. Nam sic & R. Schimeon ben Jochai dicit, initium Redemtionis esse ab Aurora, deinde secuturum diluculum; ubi per auroram in-telligitur Nezach. Et quia Schlomoh sciebat, templum diru-tum iri, hinc istam collocabat columnam, quam vocabit Ja-chin: quasi diceret: Eriget & Aptabit domum, & adjuvabit redemptionem. Pard. Tr. 23. c. 10.

2. In Sch. Orah de hoc nomine habentur sequentia: Respe-ctu Nezach, cui est Nomē צְבָאֹה יְהוָה, Schlomoh fecit columnā Hhh 3 dextram,

dextram, quam appellavit Jachin. Et qui novit mysterium duarum columnarum, quæ sunt Jachin & Boas, intelliget, quomodo devolent Neschamoth seu Mentes, & Ruchoth seu Spiritus, & Nephachoth seu animæ per El-chai, & Adonai per influxum duarum istarum columnarum. Hinc dicitur 1. Reg. 7, 15. de duabus columnis; ¶ 16. de duobus capitellis: & ¶ 17. de trabeationibus. Ubi per *columnas* Nezach & Hod; per *Capitella* Gedulah & Gebhurah; & per *trabeationes* Chochmah & Binah intelliguntur. Et per duas has columnas & per El-chai Mentes & Spiritus & animæ devolant, tanquam per meatus & canales suos. Et per columnam hanc, Jachin, ædificabitur & erigetur Urbs Zijon, Jeruschalaim; juxta Psal. 60, 11. ubi si intelliges tres illas voces *תְּבִנָה בְּטוֹבַתְךָ לְעֵנֶיךָ Parabis in bonitate tua pauperem*, scies, quomodo Nezach præparet & demittat beneficia in El-chai; ut omnem influentiam atque benedictionem effundat in Malchuth, quæ vacua est, ad instar pauperis, qui nihil habet. Et hoc pertinet locus Gen. 1, 9. Scito autem, dispositionem omnium formarum & effigurationem omnium informium esse ab hoc loco; ut tota Aziluth uniatur cum Adonai. Omnia etiam membra hominis ab hoc loco accipiunt formam dispositionis suæ, hinc Deut. 32, 6. dicitur: *Ipse fecit te, וַיָּבֹןךְ & formavit te.* Sch. Or. sub Nom. 3. & 4. post *נצח מִסְתָּרֶךְ*, sequitur conclusio.

לִילִין Pueri. Sic vocantur Nezach & Hod in Sohar Sect. Vajischlach; & quidem ob mysterium Cherubim, quorum facies sunt ut puerorum. Pardes Tr. 23. c. 10.

לִילִין Ejulatus. Refertur ad Malchuth, quando est sub viribus judicii & Exteriorum, qui exfuscent fletum. Atque hinc derivatur Nomen *ליילין* & *ליילין* Strygis & Lemurum; quæ omnia tamen à *ליילין* nox; qua denotatur judicium. Pardes l. c.

מַרְאֵה Mare. Duæ Sephiroth sic vocantur. Et primò quidem Binah; quæ vocatur Mare, quando lucem demittit in 50. portas

portas & infra : & Ceti magni in eâ huc illuc vadunt, qui sunt Tiphereth & Justus, qui ambo habentur pro Uno, cui nomen est Leviathan, decumbens in mari isto. (Conf. Jech. 29, 3.) Magna tamen est differentia inter Nomina Jobel, & Mare, quamvis ambo pertineant ad Binah, & 50. portas ejus. Nam in □ Jod est Chochmah, & Mem est Binah. Et cum Binah vocatur □ Mare, id ostendit, quod etiam Chochmah manifestatur per 50. portas ejus. Differentia quoque est inter □ & □, quamvis ambo ad idem referantur. Nam □ Quis est occultum quid & propterea Binah retrotrahitur in Chochmah, ut appareat, illam occultari in Chochmah, & non influere. □ verò seu Mare contrarium p̄ se fert, ostenditque, quod Chochmah sit in Binah ad influendum. Sed

2. Et Malchuth vocatur Mare, ut ostendatur illam esse amplam, aquisque repletam, quas in se recepit. Sed tunc saltem vocatur □ Mare, quando influxum recipit à Chochmah sicut traditur in Sohar Sect. behaalonecha, his verbis : *Mare vocatur, quando illuminatur luce Patris.* Quod quamvis fiat, tamen Maris nomen non competit ipsi, nisi respectu gradus sui infimi; ut patet ē Sohar. Eadem quoque dicitur

מִ ים מְרָגֵן □ Mare Suph; quia est q̄d finis omnium graduum; quod adhuc inferius quid denotat, quam mare simpliciter. Quandoque etiam dicitur

מִ ים הַמְלָה □ Mare falsum; Ob mysterium judicii, quod propinquum admodum est notioni ejus infimæ. Et si quis accuratè observet naturam Throni, apparebit, quod hic locum habeat notio Briah, sub qua est fundus Maris; quod est flagellum malum, pro cædendis impiis. Sed in Sohar Sect. Vajechi, contrarium afferi videtur, cum Malchuth dicatur vocari *Mare falsum*, quando affugit influxum à Jesod, qui vocatur Fœdus Salis; per quod mitigatur judicium; quia Sal saporem conciliat amaro & insipido. Sed hæc ita conciliari possunt, si distinctione fiat inter falsum vel magis vel minus tale. Unde si

in

in Nomine *Maris salis* parum salis concipiatur, subintelligetur Jesod, quo mitigetur judicium per Sal Iulti; Sicut communiter per Sal saporosum reddi solet amarum & insipidum. Si autem concipiatur sal copiosus, subindicatur judicium & rigor ejus, sicut sale aduri solent edulia. Vel etiam dici potest, Nomen *Maris salis* semper denotare judicium: quia nisi aquæ amaræ essent, non opus haberent sale: & quamvis sale conditiantur, tamen in iis permanet vis judicii, quod omnino subverti nequit. Et cum his concordat textus quidam in Sohar Se&t. Vajechi; ubi dicitur: *Quare Sal?* quia mitigat & temperat amarorem ut sapidior fiat. Nisi enim foret Sal, mundus amarorem sufferre non posset. Hinc Scriptum est Jesch. 26, 9. *Nam quando judicia tua in terra, iustitiam didicerunt habitatores orbis.* Ubi Sal non dicitur planè tollere saporem amaroris judicii, sed ut mundani illum queant tolerare. Eadem quoque dicitur

ים הַאֲחֵרָה *Mare ultimum*, cui opponitur **ים הַקְרֹטִינִי** *Mare primum*, quod est Binah, quæ sic vocatur ob unionem Coronæ cum Chochmah & Binah. Malchuth autem vocatur mare ultimum, quando Sephiræ ipsâ superiores sunt maria, inter quæ ipsa ultimum habet locum. Sunt autem 7. maria, septem Sephiroth, atque tunc influxus atque benedictio est in mundo. Hinc Malchuth etiam vocatur

ים כִּנְרֶת *Mare Chinnereth*; Ob mysterium coloris cœrulei, qui denotat judicium, quod ab ipsâ prodit. Imo ipsa quoque Malchuth vocatur

םֵי מִרְיָה *Maria* in plurali; quia in se continet septem maria, prout dicitur in Tikkunim. Et in Se&t. Vajechi dicitur, quod notiones Malchuth sint multæ, prout variant operationes ejus. Dantur enim aquæ dulces, & salæ, & amaræ; & omnium harum dantur *mariæ*; quæ sunt notiones Malchuth. Pardes Tr. 23. c. 10.

בָּאָר שְׁבַע de hac
 2. In Schaare Orah sub Nomine 1. post hoc voce hæc habentur: Maris Cognomen sèpès nomini Divino Adonai adaptatur; quia in id ipsum (veluti in Mare flumina) omnes species stagnorum & influxus (vid. בָּרְכָה) & emanationis collabuntur, juxta illud: *Omnia flumina intrant in mare.* Eccl. 1, 7. Mare enim non contentam aquam, sed continentem alveum insinuat, juxta illud: *Sicut aquæ operientes mare.* Jesch. 14, 9. & illud: *Congregationem aquarum vocavit mare;* Gen. 1, 10. receptaculum ergo aquarum mare dicitur. De hoc autem mari multiformes angelorum creantur turmæ, variaque genera; alia, quæ in undis, quas mare complectitur, moventur, quæque omnia currus sunt & exercitus superni, juxta illud quod David enunciat: Psal. 104, 25. *Hoc, inquiens, mare magnum & spatiosum manibus, illic reptilium innumera, animalia pusilla cum magnis.* In eo insuper vasta navium nautarumque multitudo, plurimaque vexilla in capite mali extensa, multiplices gurgites, & quæ hujus sunt generis, quibus mare ipsum sine intervallo fluctuat, juxta illud: *ibi naves pertranscunt,* ib. 9, 26. In hujus autem maris latere alias quidam situatur locus, qui vocatur מִזְרָח Mare Suph, quod quidem limitibus illius terræ vicinum existit, quam indicat Mensura Adonai: unde judicium super Ægyptios irruit, quo impetu & id, quod inferius mare rubrum est, eos operuit, juxta illud Exod. 14, 25. *Tetragrammaton enim pugnat pro eis in Ægyptum.* Sic pariter rerum latentium sapientes eandem mensuram Adonai vocant מִזְרָח Mare Sapientiæ; cum cuiusvis Sapientiæ ac emanationis, & eorum, quæ de supernâ manant Sapientiâ, hoc extet receptaculum, è cuius fonte omnes quidem Sapientiæ participes Sapientiam hauriunt: Eandem mensuram Regi Salomoni tradidit Altissimus, ut scribitur; 1. Reg. 4, 29. *Et Deus dedit Sapientiam Salomonis:* is enim cum hujus Sapientiæ intrasset Mare, effulgebat in eo virtus, quâ omnem, tam in superis quam imis, hierarchiarum ordinem calluit, ac nihil, quod ipsum latuerit

tuerit prorsus erat. Et vigore nominis Adonai super solium fedebat Altissimi, quo supera cum imis sui regni potestati subegit; quia Eum Dei afflavit sapientia ad agendum justitiam. Schaare Orah sub Adonai. Conne&tetur cum נב.

3. Vide plura de Mari in Soh. Sect. Vajechi 126. c. 499. Vazra 13. c. 50. § 2. Achare 26. c. 103. f. 29. c. 116. Behaalothecha 71. c. 284. Schlachlecha 78. c. 310. f. 81. c. 323. Pinchas 99. c. 395. f. 135. c. 540. Bo 19. c. 73. Trumah 72. c. 285. Brechith f. 10.

ט' י' Dies priores. ט' י' Dies Mundi vel seculi. In Sohar Sect. Vajikra, Dies priores referuntur ad Antiquum Sanctum occultissimum omnium occultorum. Sed dies mundi, ad Seir Anpin. Porro dantur &

ט' י' Dies mali, Eccl. 12, 1. De quibus in Sohar Sect. Mikkez, quod sicut in dextra & San&titate sunt dies, ita quoque dies sint in sinistra, qui dicuntur Dies famis, Dies mali, Dies, qui non delectant. Pardes Tr. 23. c. 10.

ט' י' Dies. Hic quoque aliquid dicendum est de Diebus septiman& eorumque ordine, quem in supernis habent, secundum Interpretes. quidam enim sic eos enumerant, ut primus sit Gedulah, secundus Gebhurah; tertius Tiphereth; quartus Nezach; quintus Hod; sextus Jesod; & Sabbathum, Malchuth. Et h&ec est via ordinaria & simplex, juxta plerosque Interpretes. Sed in Libro Meirath Enajim alias proponitur modus; qui etiam probatur a Schem Togh; nec minus ascribitur Rambano; & quidem hic, ut dies primus sit Tiphereth; 2. Malchuth; 3. Gedulah; 4. Gebhurah; 5. Nezach; 6. Hod; & Sabbathum Jesod. H&ec tamen opinio multas obrationes approbari nequit. Sed in Tikkunim R. Schimeon ben Jochai, Dies sic enumerat: 1. Chefed; 2. Gebhurah; 3. Tiphereth; 4. Jesod; 5. & 6. Nezach & Hod; Nox Schechinah, quae etiam est nox Sabbathina. Ubi jam alibi notavimus, quare Nezach & Hod non distinguantur, ut dies 5. fit Nezach, & 6.

& 6. Hod; sed in genere dicatur 5. & 6. sunt Nezach & Hod: quia dies quintus, qui est dies judicii, ad Nezach, ubi misericordia, non quadrat. Hic autem circa diem quartum hoc addimus; quod Tiphereth & Malchuth ceu duæ personæ creati sint, ita ut dies tertius fuerit Tiphereth, & quartus mensuræ Malchuth. Sic enim & R. Schimeon ben Jochai saepius in Sohar tradit. Jam ergo dies 1. est Chesed, 2. Gebhurah; atque hinc in illo creata est gehenna: dies 3. Tiphereth; unde bis in eo repetitur vox Boni; primò pro Gebhurâ, & secundò pro ipso. Dies quartus autem fuerat Malchuth: Et quia in media Copulâ querelas instituerat, & diminuta & scabellum pedum ejus facta fuit, locum ejus fortitus est Jesod, quia corpus & fædus habentur pro uno. Et haec est prima notio Jesod. Vel duabus notionibus Nezach & Hod dati sunt dies quartus & quintus; & sextum accepit Jesod, cui adhaesit Malchuth, ut denotat נִמְשָׁה Sexta, Gen. 1, 31. Et sic Ipsa permanxit Scabellum pedum ejus, & metrum Noctis. Dies Sabbathi autem dividitur inter Jesod & Malchuth. Vide tit. טבנַת Pardes Tr. 23. c. 10.

I'D' Dextra. Haec vox nudè posita refertur ad Chesed. Tria autem sunt dextra, nempe Chochmah, Chesed, & Nezach. Ubi non intelligitur situs dextri propriè dictus; sed quod illæ naturæ meliores, & ad benefaciendum paratores sint, quam oppositæ. Unde dixerunt Majores nostri: *Dextra sunt, quare spiciunt bene facta, sinistra, que debita.* Quicquid igitur pertinet ad materiam peccati & quocunque modo illic pertinet, sinistrum; & quicquid ad materiam rectè actionum spectat, dextrum vocatur; unde omnia dividuntur in judicium & dilectionem; quibus subordinantur malè & bene actum. Pardes Tr. 23. c. 10. Vid. in Sohar Mischpatim 44. c. 176.

Suctio. Vid. נִצְחָתָן וּנוֹקְבָּה g. & יִקְרָב 22.

Fundamentum. Omnes Interpretes Sephiagram nominam

nam propterea appellari hoc nomine dicunt, quod sit fundamen-tum Malchuth. Spiritualia enim corporalium con-trarium obtinent; & cum corporalium fundamentum sit in-fra, in spiritualibus fundamentum est supra: Malchuth igitur quoad appetitum & desiderium suum ascendendi in isto gradu stabilitur, & per illum sustentatur. Fortè autem fundamen-tum tunc vocatur, cum residet & alit omnia à Cornibus Ory-gis, usq; ad lentes: tunc enim fundamentum est omniū mun-dorum, & omnia ab eo nutriuntur, ad extremum usque pun-ctum. Et in Sohar Sečt. Noach indicium est, illum gradum propterea sic vocari, quia Malchuth nec influxum habet, nec vitam, nisi per illum; & si forte subest ratio, ut hæc ejus notio cesseret, status Malchuth insigniter diminuitur. Pardes Tr. 23.

c. 10.

2. **מָנוֹד' Fundamentum.** In personis denotat membrum genitale utriusque sexus. Vid. p. 2. **כְּלִים.** מָות. טַנְחָא. נִצְחָוָרָה. 15. 25.

3. Quemadmodum domum iactum sustinet fundamen-tum, sic & mensura Adonai, metro Jesod fulcitur, quia Ado-nai nec influxum habet, nec stabilitatem, nisi super Jesod, quod dicitur El-chai. Hinc in Gemarā Tract Chagigah proferunt sapientes: Mundus super quo consistit? super unica columna, cui nomen est Zaddik justus, ut dictum est Prov. 10, 25. **Justus fundatum est mundi.** Considerare autem oportet, funda-menta non omnia esse æqualia: Datur enim fundamentum, quod locum obtinet superiorem, ipsa yero structura infra est, aliud ædificii obtinet medium, aliud in imo subsistens fabri-cam statuit supra se. Hinc dicitur trinum dari mundum, su-periorem, medium, & inferiorem, cui innititur illud: Inferiора, secunda, tertia facies, & altum in alto, in medio medium, infra infimum: Cujus mysterium est Cholem, Schurek, Chi-rek. Convenit & huic illud priscorum: Considera (inquiunt) non talem esse Altissimi dimensionem, qualis carnis & sanguini-s

nis est Mensura: hujus enim moles supereminet, ipsum vero sustentaculum & basis substat; Altissimus autem in sublimi residet, onus vero pendet deorsum, ut scribitur Jesch. 57, 15. Sic dicit Dominus excelsus & sublimis. Mensuram igitur Adonai veluti constructam domum fert fundamentum, quod El-chai vocatur. Quapropter pervolare semper Adonai ad Mensuram El-chai continua extenuat cupidine. Nec est quod mireris, cum & in hoc mundo sensibiliter percepta id ipsum similitudine insinuent: trahit namque Magnes super positus inferius locatum ferrum, idemque ignis, aer, aqua perlucide monstrant. Schäare Orah sub El-chai, post בְּקָרְבֵן חַיִל מִזְבֵּחַ Sequiturque ibidem קַרְבָּא.

4. In naturalibus Jesod sub se continet argentum vivum; quia hoc est fundamentum totius artis transmutatoriae. Et sicut Nomen חֶסֶד subindicat naturam argenti, quia ambo pertinent ad classem Chesed; (hic autem ad Chesed inferiorem Jesod,) ita nomen אל ח' נָהָר, idem quasi est ac כָּסָף ח' נָהָר argentum vivum. Atque sic stella quod est nomen Planetæ cui haec materia subest cum tota voce est 49, qui idem est Numerus אלף נָהָר. Sed memento non omne argentum vivum ad laborem tuum conducere; quia differunt ut linum & byssus, vel sericum; frustra autem linum preparabis, ut accipiat tenuitatem & splendorem byssi. Suntque qui putant hoc esse signum Aquæ hujus legitimæ, si cum auro mixta statim effervescat: Sed & solutio argenti vivi communis per plumbum præcipitata hoc præstat: & quid efficiet? Ego enim dico tibi, non aliud veri argenti vivi dari signum, quam hoc, quod in debito calore cuticulam induit, quæ purum putum aurum est, idque parvo temporis spatio, imo una nocte. Hoc est illud, quod non sine mysterio vocatur כָּוֹכֵב stella; quia juxta Kabbalam naturalem Num. 24, 17. E (metallo) Jacob incedit stella, vel in plano, figuræ virgarum & ramorum exurgunt; & ab hac stellâ fluit influentia hæc, de qua loquimur. Hoc argentum vivum in

Gemara, Tr. Gittin cap. 7. f. 69, b. vocatur אַסְפֵּרְכָּא quasi dicitur Aqua Sphærica, quia è Sphærâ mundana profluit. Et Gen. 36, 39. dicitur quasi מִתְבָּלָא per transmutationem literarum, Aquæ immersionis, quia iisdem immergitur Rex purificandus, vel quasi מִאֵל הַטְבָּה per similem metathesin, Aquæ El boni, seu Argenti vivi, vita enim & bonum, aequipollent, ut mors & malum. Hæc dicitur filia מִתְרָד, Matredi, i. e. prout docet Targum, Viri aurificis laborantis cum assidua defatigatione; Nam hæc aqua non fluit è terra, nec effoditur in mineris, sed magno labore & multa assiduitate elicetur & perficitur. Hujus Úxor appellatur בָּבָה Aqua auri, sive talis Aqua, quæ aurum emittit. Cum hâc si despontatur artifex, filiam generabit, quæ erit Aqua balnei regii. Quamvis alii sponsam hanc velint esse Aquas, quæ ex auro factæ sunt: quam tamen pauperes relinquunt magnatibus despontandam. Maritus illius Mehetabel est, Rex iste Edomiticus & rubedinis, qui appellatur הַדָּר Decor nempe decus regni (Dan. 11, 20.) metallici, quod estaurum; sed tale, quod referri possit ad Tiphereth, nam הַדָּר representat 209. quem numerum etiam habet Tetragrammaton multiplicatum per 8. qui est numerus circumcisionis & Jesod, si addatur tota vox. Sed ut observes intelligi Tiphereth gradus Gebhurah, Scito, eundem numerum addito toto, etiam contineri in קְרִצָּה, quæ itidem est classis auri. Urbs istius Regis vocatur שְׁמָךְ à splendore juxta Deut. 33, 2. quod nomen & Nomen שְׁמָךְ, quo designatur Jesod, eundem habent numerum 156; Ut scias argentum vivum requiri ad opus: & extra hanc urbem splendidam non residere decorem regium. Huc pertinet hujus metri cognomen aliud אַלְיָהִים חַסְכָּה, quasi diceretur aurum vivum; quia Elohim & aurum eandem denotant mensuram. Sic autem dicitur hæc aqua, quia est mater & principium auri vivi: nam omnis auri species alia, censetur esse mortua, hâc unicâ exceptâ. Nec errabis si ipsi tribues cognomen adhuc aliud ordinarium, ut dica-

dicatur, Scaturigo aquarium viventium: Ab his enim aquis vivificatur Rex, ut Vitalia tribuere possit omnibus tam metallis, quam viventibus. Kamea hujus Aquæ plane mirabilis est, & exhibet juxta numerum ח' vivi decies octies eandem summam in quadrato 64. numerorum, quæ est summa Nominis ק' וְהַבָּ אֱקָבָרָיִם in infinitum variabilem hoc modo:

ח	נ	ח	נ	ת	ר	ס	ג	א
ט	מ	ט	ג	כ	י	י	נ	כ
מ	ט	מ	כ	כ	מ	מ	י	ח
ט	ט	ל	ל	ל	ל	ל	ל	ל
ט	ט	ל	ל	ל	ל	ל	ל	ל
ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט
ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט
ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט
ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט	ט

Ubi habes summam 260. ab imo ad summum, à dextra ad sinistram & per diagonium. Cujus numerus minor est 8. numerus Jesod; sicut & radix totius quadrati est 8. Symbolum Summæ primæ 260. est ט recessit, quia progrediendo, Summa semper retrocedit in variationibus: v. g. si incipias à 2. Summa erit 268, qui resolvitur in 7: Incipiendo à 3, Summa erit 276, qui resolvitur in 6. & sic porro. Nam sic quoque crescente numero purificationum, decrescit pondus aquæ tuæ. *Aesch. Mezareph c. 7.*

יעקב יעקב Jaacob. Est Tiphereth. Sed magna est differentia inter Jaacob & Israël: Nam Israël certè denotat Tiphereth; sed בְּפַעַת defectivè ad sensum בְּפַעַת calcanei refertur ad Malchuth: ut docet Sohar Sect. Balak ad Num. 24, 10. Item Sect. Vajiggasch ad Genes. 45, 27. Sed cum plene scribitur cum ;
tum

tum pertinet ad Tiphereth, est enim Vav Tetragrammati, quod sex membra continet. Est tamen etiam differentia inter בְּנֵי calcaneus, &c. & בְּנֵי יִשְׂרָאֵל; quia nomen illud infimam tantum notionem ejus designat; si autem accedat Jod, etiam sub-indicatur notio ejus occulta, & punctum, quod illuminat circulum. Pardes Tr. 23. c. 10. Vide plura in Sohar Sect. Mezora 25. c. 98. Achare 26. c. 101. f. 30. c. 119. Tafria 20. c. 80. Pinchas 106. c. 421. Trumah 77. 78. Emor 48. c. 192. Vajeschebh 104.

2. בְּנֵי Jacob est una Personarum Aziluthicarum ē Systemate Seirico, de qua notentur seqq.

(1.) Alibi dictum est, quod Jacob & Leah proveniant de notionē Achurajim Patris & Matris, quæ delapsa sunt tempore mortis Regum, nec tamen descenderunt in Systema Briathicum, sed remanserunt in Aziluth illo loco, qui tribuitur Racheli Uxori נָהָר. Hic ergo queritur: Quare formatio eorum atque restitutio facta non fuerit tunc, cum formarentur יִשְׂרָאֵל, qui sunt Israël & Rachel, sed posthac demum cum tamen naturæ sint sublimioris, quam נָהָר Nimirum, quia perfecta sunt Achurajim & Exteriora Patris & Matris, quæ sunt Dinim, hinc prius formari oportebat נָהָר etiam ad adolescentiam usque; in quibus etiam notio Panim seu Anteriorum existit. Et quia delapsa erant in locum Uxoris, hinc formatâ hæc, formabantur & illa. Et hæc sunt illa נָכְלָתָה seu decidua à Sapientiâ, quia Pater vocatur Sapientia; Thorah autem seu Lex, (quæ inter hæc decidua numeratur,) nempe scripta, est Jacob.

(2.) De descensu autem istorum Achurajim notanda sunt sequentia: Jacob continet Achurajim Patris, delapsusque substitit coram facie uxoris נָהָר tum temporis nondum delapsæ; ita ut Tergum Jacobi faciei Rachelis obverteretur. Achurajim autem matris, quæ in Leah sunt, etiam descendentes consistebant ad Tergum Rachelis; ita ut facies Lex Rachelis Tergo obver-

obverteretur: hujus autem facies Jacobi Tergum respiceret, adeoque Rächel in medio constitueretur. Nondum autem adoleverat נִ ut pedes ejus extenderentur deorsum sub mysterio Jeschurun. Cum deinde delaberentur Reges cumque his etiam uxor supra dicta in Briam descenderet, locus ille remanebat vacuus inter Jacob & Leah; & facies Lez respiciebat Tergum Jacobi cum superius facies patris ē contrario obverteretur Tergo matris. Ratio autem diversitatis hæc est: quia facies patris & matris nec non נִ ; quia superinvestiunt נִ נִ omnes diriguntur ad statum faciei נִ qui incurvat staturam suam & affulget faciebus illorum illasque aspicit. Hoc igitur modo necesse etiam est ut נִ aspiciat & illustret faciem Jacobi multo se minoris, quippe cuius caput incipit circa pectus illius. Quia ergo facies Jacobi illuc converti debebat quo conversa erat facies נִ , ne alias נִ despiciens intueretur Jacobi Tergum; hinc Leah ex adverso facie sua respiciebat Jacobi Tergum, ut ab inde lumen acciperet sub notionē Achurajim, quō scil. satis haberet virium Lucem illam recipiendi.

(3.) Cum autem formarentur נִ & adscenderent in locum suum in Aziluth; tunc נִ qui vocatur Israël, crescebat tempore Ibbur secundi, ejusque pedes extendebantur usque in notionem Jeschurun. Atque tunc etiam uxor ejus Rachel, quæ cum ipso coaluerat junctis tergis à pectori & porrò deorsum: atque sic נִ interponebantur inter Leam & Jacobum. Et prius quidem cum נִ adhuc esset parvus & pedes ejus nondum extenderentur deorsum usque; locus quidem sat erat spacioſus pro tribus personis, quæ erant Leah, Rachel & Jacob sibi invicem adstantes: Deinde autem extensis pedibus seiricis, quatuor personæ locum ibi habere nō poterant: hinc Leah elevabatur sursum ut consisteret à tergo נִ facie ad Tergum ejus conversa, usque ad pectus ejus. Et Rachel sola manebat Tergis junctis cum נִ combinata. Et Jacob Tergum suum obvertebat faciei נִ , unde tres tantum notiones ibi consistebant.

Kkk

(4)

(4.) Quæritur autem quare elevata fuerit Leah & non Jacob? Cujus rei rationes sunt plures: Sicut enim Pater habebat prærogativam quandam præ matre ante Tikkun, & mater prærogativam aliam præ patre: cùm enim formaretur Caput ij , N^{o} constituebantur in statum tertium Panim be Achur, ita ut facies patris tergum matris respiceret: pater enim tantas habebat vires, ut lucem faciei superioris recipere posset sua facie: mater autem lucem faciei supernæ recipere non poterat nisi tergo suo: Matris autem prærogativa in eo consistebat, quod Achurajim ejus magnam lucem reciperent atque magis mitigarentur quam Achurajim Patris, quæ non recipiebant lumen supernum. Sic etiam res se habebat cum Jacob & Leah: nam & Jacob quidem lumen accipiebat à patre, qui est radix ejus, unde Achurajim Patris quæ constabant decem Sephiris satis habebant virium ut tempore Tikkun formarentur penitus fieretque persona Jacobi integra ex tota decade Achurajim Maternorum: adde quod ipse ut masculus excellentior esset fœminâ. In Leah autem, quæ siebat ex Achurajim Matri, (cui tunc vires non erant, ut lumen reciperet facie sua) etiam nunc Achurajim hæc non poterant formare totam decadem Sephirothicam, sed solam Malchuth; ex qua deinde siebat persona Leæ. Quia autem Achurajim Matri magis erant mitigata quam paterna, hinc etiam Leah ab illis profecta majorem habebat lucem quam Jacob ab Achurajim Patris profectus: unde illa ascendere poterat supra peccatum Scismaticum Jacobo infra manente. Ipse tamen quia masculus, stabat coram facie N^{o} , & Leah tanquam fœmina à Tergo ejus locabatur.